ПРОТОКОЛ  № 3
Третьего внеочередного заседания
  Совета  Орловского  сельского  поселения

[bookmark: _GoBack]п. Центральный								10.04.2017

Начало  заседания: 14.00
Место  проведения: Администрация Орловского сельского поселения
Число  присутствующих  депутатов:  Абрамова Е.М., Сиухина С.В., Зименко Л.Н., Стражев В.О., Тарусин С.Г., Беляев И.А., Дудник А.В.
Отсутствующие депутаты:
Присутствующие:  представитель прокуратуры Верхнекетского района Бахарев В.Д.
Третье организационное  заседание Совета Орловского сельского поселения открыла глава Орловского сельского поселения  Е.М.Стражева,  огласила повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 11.04.2011 №06 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Орловского сельского поселения». (Докладчик представитель прокуратуры Бахарев В.Д.)
2. Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Орловского сельского поселения. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.).
3.  Об отмене решения Совета Орловского сельского поселения от 07.03.2017 № 9 «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области».  (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
4. О  вынесении  проекта  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  на  публичные  слушания. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.).
5. О  вынесении  проекта  решения  Совета Орловского сельского поселения «Об утверждении программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  на период 2017 – 2035 годы» на  публичные  слушания. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.).
6. Разное

ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	8	человек, 	против 	нет   человек,   воздержались   нет человек

Заслушав и ознакомившись с   протестом прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от от 11.04.2011 №06 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Орловского сельского поселения» Совет Орловского сельского поселения решил:
внести изменения в решение Совета Орловского сельского поселения от 11.04.2011 №06 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Орловского сельского поселения».

ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Орловского сельского поселения Совет Орловского сельского поселения решил:
Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета Орловского сельского поселения

ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с   отменой решения Совета Орловского сельского поселения от 07.03.2017 № 9 «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» Совет Орловского сельского поселения решил:
Отменить решение Совета Орловского сельского поселения от 07.03.2017 № 9 «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»

ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с   вынесением  проекта  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  на  публичные  слушания Совет Орловского сельского поселения решил:
Вынести  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  на  публичные  слушания

ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с проектом решения Совета Орловского сельского поселения  «Об утверждении программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  на период 2017 – 2035 годы» на  публичные  слушания Совет Орловского сельского поселения решил:
вынести проект решения Совета Орловского сельского поселения  «Об утверждении программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  на период 2017 – 2035 годы области»  на публичные слушания

ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	7	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Разное:

Рассмотрено 5 вопросов
Принято 4 решений
Время окончание заседания 15.00

Председатель Совета поселения					Е.М.Стражева

Секретарь Совета поселения						Л.Н.Зименко